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29. november 2021 

Knud Thomsen Fiskeeksport A/S 
Hyttefadsvej 6 
9970 Strandby 
Att.: Christian Lyng 
 

Via mail: peer@knudthomsenfisk.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Knud Thomsen Fiskeeksport A/S beliggende 

Hyttefadsvej 6, 9970 Strandby 

 

Frederikshavn Kommune har den 16.11.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Christian Lyng og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type F54 Fremstill. af skaldyr-, fiskeprod. < 10 

tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Ingen opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

Sagsnummer: GEO-2021-05956 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk   

mailto:peer@knudthomsenfisk.dk
mailto:makl@frederikshavn.dk
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98481020 CVR nr. 11007287 

Fax  P. nr. 1000167228 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomhed fra 1987, som kun producerer i ferske fisk. Der anvendes alle slags 

fisk. Fiskene indkøbes på auktioner forskellige steder i Nordjylland. 

 

Virksomheden foretager sortering og ompakning fersk fisk samt begrænset 

skæring (ca. 100-200 kg pr. dag). Hovedparten af fiskene pakkes hele - der sker 

ingen konservering (herunder brug af salt, sukker, eddike, lage, rydning, 

kogning, isning, osv.). Se billeder fra lokaliteten nedenfor: 
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Virksomheden sælger desuden fisk til private og lokale kunder, se nedenfor: 

   

 

Virksomheden anvender ingen fryselager. 

 

Det daglige råvareforbrug er ca. 1-1,5 tons pr. dag, hvor produktion af 

færdigvarer afhænger af bestillingerne for dagen (hele fisk giver 1:1 ift. 

råvaremængden, hvorimod der er et spild, hvis fiskene skal fileteres). 

 

Arbejdstiden hele året (når auktionerne er åbne): man.-fre. fra kl. 7.00-15.30. Der 

forekommer ingen nat- eller weekendarbejde.  

 

Antal ansatte: 6 stk. inkl. ledelsen. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden er ikke bevist om, der findes en gældende tilslutningstilladelse til 

off. kloak fra lokaliteten. 

 

Frederikshavn Kommune har tjekket arkivet og kan ikke umiddelbart finde en 

gældende tilladelse. Det bør derfor vurderes om virksomhedens produktion giver 

anledning til, at der skal meddeles en tilslutningstilladelse til off. kloak med fx 

krav om analyseprøver, rensning, osv.. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse, da produktionen er 

under 10 tons færdigvarer pr. dag. 

Forurenet jord Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jord. 

I øvrigt Det var før tilsynet uvist om virksomheden var omfattet af miljøtilsyn efter 

brugerbetalingsbekendtgørelsen, men efter tilsynet vurderer Frederikshavn 

Kommunes tilsynsmyndighed alligevel, at virksomhedens størrelse og karakter 

kan kategoriseres som F54, som indebærer tilsyn min. hvert 6 år. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er ingen afkast fra virksomheden. Virksomheden har ingen kilder til 

luftforurening. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte og intet giver anledning til 

støjgener udendørs. 
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Støjende aktiviteter på lokaliteten: 

-El-truck 

-Til- og frakørsel med varer 

-Produktionsmaskine (afskinner) 

 

Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget klager over 

støj. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden har produktion ca. 260 dage om året, hvor de forbruger vand 

ifbm. skæring og skylning af fiskene. Virksomheden har en jævn 

spildevandsudledning over hele produktionsdagen og året, når der er produktion. 

 

Vandforbruget de seneste 2 år: 

2019: 411 m3 ~ 1,6 m3/døgn 

2020: 430 m3 ~ 1,7 m3/døgn 

 

Al vand ledes til kloak. Vandet indeholder ingen kemi, sukker, eddike, lage eller 

andet. Hummer lægges i vand med Prawn Fresh. 

 

Virksomheden foretager selv rengøring. 

 

Fiskeafskær og fiskeaffald opsamles fra gulvet. Virksomheden har si i afløbene i 

produktionen, se nedenfor, som kan tilbageholde fiskeafskær, således det ikke 

ender i kloakken. Siene tages op efter endt arbejdsdag og tømmes ifbm. 

rengøring.  

   

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden har en fedtudskiller. Udskilleren tømmes automatisk 1 gang om 

måneden af Palle Jensen og ellers efter behov. 
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Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke på lokalitetens BBR. 

Virksomheden er opvarmet med fjernvarme. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Virksomheden har ingen farligt affald på lokaliteten.  

Rengøringsmiddel opbevares i særskilt rum uden afløb. 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

-Dagrenovation/brandbart: kommes i sække - Havnen håndterer affaldet 

-Pap/papir: brandbart - yderst begrænset mængde, da virksomheden ikke 

modtager varer i hverken pap eller papir 

-Flamingo: Havnen håndterer affaldet - havnen har en presser 

-Fiskeaffald: Håndteres af Havnen i fællesskab med de andre fiskefabrikker i 

Strandby - leveres til ERLING GRØNKJÆR FISKEEKSPORT 

 

Affaldssække med affald og flamingokasser stilles ud, så afhenter Havnen 

affaldet. 

 

 


